关于召开广西医师协会脊柱外科专业委员会

2020 年脊柱外科临床新技术论坛线上会议的通知

桂医协函【2020】041 号

各有关单位：

为推进广西地区骨外科医学的学术交流，促进骨科学科体系建设，推广骨科

综合外科手术最新技术, 提高广大骨科医师诊治能力，掌握最新骨外科手术技术，

经研究，由广西医师协会主办，广西医师协会脊柱外科专业委员会、广西医科大

学第一附属医院承办的“2020 年脊柱外科临床新技术论坛”定于 2020 年 9 月 12

日在线上举办，届时将邀请区内著名专家进行专题学术讲座。现把相关事宜如下：

一、会议形式：线上直播，直播平台：广西医师协会线上学术会议平台。

二、会议内容：“2020 年脊柱外科临床新技术论坛”学术讲座，讲座分三

大专题进行：专题一：颈椎、后纵韧带骨化复合物前移术病例分享及手术治疗进

展；专题二：肌萎缩型颈椎病的临床、影像诊断及治疗；专题三：腰椎椎间隙空

气征椎间盘骨水泥成行术临床应用病例分享。

三、参会报名注册方式：参会人员可通过手机或 PC 端打开以下网址观看直

播：https://www.sciconf.cn/m/lives/details/1446；

或手机直接扫描右侧直播二维码观看。

四、会务费：免收会务费。

五、会议时间：2020 年 9 月 12 日 09:30-11:30

六、联系方式：

会务联系人：曾浩 15289648897

广西医师协会联系方式： 扫码观看

电子邮箱：gxmda01@163.com 办公室电话：0771-5800373

联 系 人：黄安达 15578001520 叶馥铭 13878863421

办公地址：南宁市青秀区双拥路 30 号，南湖名都广场 A座 1003 室

附件：会议议程

广西医师协会

2020 年 8 月 13 日

https://www.sciconf.cn/m/lives/details/1446；

附件

广西医师协会脊柱外科专业委员会 2020 年脊柱外科临床新技术论坛

会议议程

会议形式：线上会议 会议时间：2020 年 9 月 12 日 09:00-11:30

时 间 主 题 讲 者

09:00-09:15 开场致辞
大会主席：韦庆军

大会主持：詹新立

09:15-09:40 肌萎缩型颈椎病的临床、影像诊断及治疗 李世德教授

09:40-10:05 成人退变性脊柱畸形的治疗策略和思路 董建文教授

10:05-10:30 颈椎、后纵韧带骨化复合物前移术病例分

享及手术治疗进展
杨劲松教授

10:30--10:55 老年髋臼骨折 李永津教授

10:55-11:20
腰椎椎间隙空气征椎间盘骨水泥成行术

临床应用病例分享
曾浩博士

11:20-11:30 总结 詹新立